

## "Año de la reconstrucción de la Nación Argentina"

"40 años de la creación del Consejo Interuniversitario Nacional - CIN"



## Universidad Nacional de San Luis Facultad de Ciencias Físico Matemáticas y Naturales

SAN LUIS, 2 de octubre de 2025

#### VISTO:

El EXPE: 4970/2025, donde obran acumuladas las actuaciones relativas a la Carrera de Posgrado: "Doctorado en Ciencias Matemáticas" por parte de la Lic. Valeria Yanina GONZÁLEZ; y

#### CONSIDERANDO:

Que por RD-3-698/16 se aprobó Tema y Plan de Tesis "Polinomios Ortogonales Matriciales y Time and Band Limiting".

Que por nota a fs. 148, la Lic. Valeria Yanina GONZÁLEZ, solicita el cambio del título del Trabajo Final por: "Polinomios ortogonales matriciales y operadores hipergeométricos", y requiere conformación de Jurado, avalado por sus Directores.

Que el Comité Académico de la carrera aconseja aprobar el cambio de título y propone los docentes en condiciones de integrar el jurado a fs. 151 del presente expediente.

Que la Comisión Asesora de Investigación, actuando como Comisión de Posgrado, aconseja aprobar el Jurado de Tesis de Doctorado propuesto a fs. 140 del presente expediente.

Que corresponde su protocolización.

Por ello y en uso de sus atribuciones,

#### EL DECANO DE LA FACULTAD DE

#### CIENCIAS FÍSICO MATEMÁTICAS Y NATURALES

#### RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Aprobar el título definitivo de Trabajo Final Integrador "*Polinomios ortogonales matriciales y operadores hipergeométricos*" correspondiente a la Lic. Valeria Yanina GONZÁLEZ (DNI. N° 26248773) dirigida por el Dr. Ignacio Nahuel ZURRIÁN y como codirector el Dr. Juan Carlos CESCO.

ARTÍCULO 2°.- Designar el Jurado a fin de evaluar la Tesis Doctoral presentada por la Lic. Valeria Yanina GONZÁLEZ (DNI. N° 26248773) de acuerdo al siguiente detalle:



### "Año de la reconstrucción de la Nación Argentina"

"40 años de la creación del Consejo Interuniversitario Nacional - CIN"



Universidad Nacional de San Luis Facultad de Ciencias Físico Matemáticas y Naturales

PRESIDENTE: Dr. Rodolfo Daniel PORASSO (DNI Nº 22903996) - (Decano)

TITULARES: Dr. Federico Nicolás MARTINEZ - (DNI Nº 27624328) - (UNSL)

Dr. Juan Martín MOMBELLI - (DNI Nº 25858252) - (UNC)

Dra. Mirta María CASTRO SMIRNOVA- (PAS Nº 30269116N) - (USevilla)

SUPLENTES: Dr. Pablo ARRIBILLAGA – (DNI N° 30896847) – (UNSL)

Dra. Carmen Luz BLANCO VILLACORTA - (DNI Nº 94762310) - (UNC)

ARTÍCULO 3°.- Comuníquese, notifiquese, insértese en el Libro de Resoluciones, publíquese en el digesto administrativo y archívese.

mot

Documento firmado digitalmente según Ordenanza Rectoral N° 15/21, por el Sr. Decano Dr. Rodolfo Daniel PORASSO y el Sr. Secretario de Investigación y Posgrado Dr. Augusto Francisco MOROSINI.

# Hoja de firmas